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Stockholm den 26 mars 2021 
 
    Finansdepartementet 
    103 33 Stockholm 
 
 

Promemorian om Nedstängningsstöd (Fi2021/01206) 
 
Inledning 
 
KLYS utgör en samlad röst för Sveriges yrkesverksamma kulturskapare och företräder genom 
våra 14 medlemsorganisationer ca 30.000 enskilda kreatörer och konstnärer inom alla 
konstområden; musik, bild/form, scenkonst, film, litteratur och journalistik. I princip alla 
dessa är frilansare i någon form, och majoriteten driver eget företag, i första hand som 
enskilda näringsidkare.  
 
Kulturarbetsmarknaden är en av de branscher som drabbats allra hårdast av pandemin och 
av de restriktioner den inneburit i form av begränsningar för allmänna sammankomster och 
offentliga tillställningar. Flera rapporter och enkäter visar på enorma ekonomiska förluster 
för denna bransch. 
 
Vi ser dock med det aktuella förslaget till Nedstängningsstöd återigen ett krisstöd som inte 
når fram till kultursektorns aktörer, varken till de stora i form av teatrar, konsertarenor/ 
lokaler och andra kulturarrangörer, eller till de små egenföretagarna i form av frilansande 
kulturskapare som KLYS företräder. 
 
Sammanfattning 
 
KLYS delar de synpunkter som har förts fram av branschorganisationerna Svensk Scenkonst 
och Svensk Live och vi beklagar djupt att verksamheter, som för sin överlevnad är beroende 
av intäkter från betalande publik, inte ska anses nedstängda enligt promemorians förslag till 
förordning, så länge det är tillåtet att genomföra offentliga tillställningar och allmänna 
sammankomster för en handfull personer. Vi ser därför att stora delar av kulturlivet inte 
kommer att kunna ta del av nedstängningsstödet, vilket är anmärkningsvärt mot bakgrund 
av sektorns stora behov av olika typer av stöd. 
 
Vi anser att huvuddragen i förslaget till nedstängningsstöd i teknisk mening är 
ändamålsenligt utformat, men att förordningen även bör omfatta den situation som gäller 
för närvarande, nämligen att staten genom att förbjuda offentliga tillställningar och 
allmänna sammankomster med fler än åtta personer, i praktiken har stängt ned scenerna 
och konsertarenorna för publik verksamhet. 
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KLYS anser därför att förslaget bör justeras så att även kulturverksamheter såsom scenkonst, 
konsertverksamhet och andra kulturarrangörer kan ta del av nedstängningsstödet. Dessa 
verksamheter är centrala i det kulturella ekosystemet och utgör oerhört viktiga arbets- och 
uppdragsgivare åt KLYS ca 30.000 yrkesverksamma kulturskapare. 
 
För KLYS  
 
Ulrica Källén 
Verksamhetsledare KLYS 
 


